ПРОЕКТ

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я

Р е ш е н и е
Думы Арамильского городского округа

от __________ № ____

О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа

 от 11 октября 2018 года № 43/2 «Об установлении земельного налога

 на территории Арамильского городского округа»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 23 Устава Арамильского городского округа, в целях

приведения в соответствие с нормами Налогового кодекса Российской Федерации,

Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Арамильского городского округа от 11 октября

2018 года № 43/2 «Об установлении земельного налога на территории

Арамильского городского округа» следующие изменения:

1.1. В подпункте 1 пункта 2:

1) в абзаце третьем слова «(за исключением земельных участков,

приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного

строительства, используемых в предпринимательской деятельности)» заменить

словами «, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков,

приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного

строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных

участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов

рублей»;

2) абзац четвертый дополнить словами «, за исключением указанных в

настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых

превышает 300 миллионов рублей»;

1.2. Подпункт 3 пункта 2 признать утратившим силу.

2. Настоящее Решение вступает в силу c 1 января 2025 года.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести» и

разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Председатель Думы

Арамильского городского округа                                                            Т.А. Первухина

Глава Арамильского городского округа                                                М.С. Мишарина

consultantplus://offline/ref=3BBFDC779A3C2CB46EFCE8A814D96342FC0C2269C1348DFEE77517CEC549456B3DF3B21900517647E7CFF68C2290CC2B74ED613179E12Aa00AE